



Statens vegvesen

Karmøy kommune
Postboks 167
4291 KOPERVIK

Behandlende enhet: Region vest	Saksbehandler/telefon: Gro Osmundsen Kyvik / 93281820	Vår referanse: 16/184923-9	Deres referanse: 16 / 4098 – 51	Vår dato: 07.01.2019
-----------------------------------	---	-------------------------------	------------------------------------	-------------------------

Uttale til kommunedelplan for Skudeneshavn – Plan 675 – Karmøy kommune – 2. offentlig ettersyn

Statens vegvesen viser til brev datert 05.11.2018. Vi har mottatt revidert forslag til kommunedelplaner for alle de tre byområdene i Karmøy; Kopervik, Åkrehamn og Skudeneshavn. Formålet med planarbeidet er å styrke byområdene i Karmøy.

Statens vegvesen vil uttale seg til kommunedelplanene for Kopervik og Åkrehamn i egne brev. Våre interesser i planene er knyttet til fylkesvegnettet og sektoransvaret innen vegtransport. Vi uttaler oss som fagmyndighet, og på vegne av Rogaland fylkeskommune som vegeier.

I uttale til 1. offentlige ettersyn hadde Statens vegvesen følgende faglige råd:

- Statens vegvesen gir faglig råd om å ikke åpne for detaljhandel på Storamyrtut over virksomheten som ligger der i dag.
- Statens vegvesen gir faglig råd om å utarbeide en plan for trinnvis utbygging av ledige nærings- og boligområder i planområdet i tråd med ATP-Haugalandet.
- Statens vegvesen gir faglig råd om å sikres nok areal til snuplass for buss på kaiområdet.
- Statens vegvesen gir faglig råd om å utarbeide en overordnet strategi for sykkel og gange for å sikre bedre forhold for myke trafikanter i et langsiktig perspektiv.
- Statens vegvesen gir faglig råd om å innarbeide rekkefølgekrav i planbestemmelsene som sikrer kryssutbedring før Nesavegen åpnes for mer trafikk.
- Statens vegvesen gir faglig råd om å stille krav til vegutbedring der det er behov for dette i forbindelse med planarbeid for nye byggeområder.
- Statens vegvesen gir faglig råd om å presisere at fylkesveger, og veganlegg som berører fylkesvegene, skal utformes i samsvar med Vegnormalen N100.

Statens vegvesen sine innspill er kommentert og delvis tatt til følge i revidert planforslag. Kommunen anser imidlertid krysset mellom Nesavegen og fv. 47 som «akseptabelt» i forhold

Postadresse
Statens vegvesen
Region vest
Postboks 43
6861 LEIKANGER

Telefon: 22 07 30 00
firmapost-vest@vegvesen.no
Org.nr: 971032081

Kontoradresse
Rennesøygata 16
5537 HAUGESUND

Fakturaadresse
Statens vegvesen
Regnskap
Postboks 702
9815 Vadsø

til potensialet for trafikkøkning på vegen. Videre framholder kommunen at det ikke er hensiktsmessig å kreve tilfredsstillende adkomstløsning til nye utbyggingsområder i kommunedelplanen. Vurdering av behov og eventuelt krav om vegutbedring bør heller stilles i forbindelse med konkrete utbyggingsprosjekt.

I uttale til reguleringsplan for Neset, datert 21.11.2017, skrev Statens vegvesen:

Nesavegen faller nokså bratt ned mot fv. 47. Dette øker risikoen for at kjøretøy kan komme med høy hastighet inn i kryssområdet, og således forårsake farlige situasjoner både for bilister og myke trafikanter. I henhold til håndbok N100 bør stigning på sekundærveg ikke være mer enn 3 % i kryssområdet, og maks 8 % for øvrig. Det er planlagt inntil 34 nye boenheter i planområdet, noe som tilsvarer en økning i ÅDT på ca. 170 kjøretøy. Statens vegvesen gir faglig råd om å begrense fremtidig merbelastning i krysset, eller utrede alternativer for påkobling til fylkesvegen.

I kommentar til uttalen skrev kommunen blant annet at utfordringene knyttet til krysset mellom Nesavegen og fv. 47 burde framkommet i forbindelse med revisjon av kommuneplanen. Videre at teknisk sjef tar merknaden til etterretning med tanke på eventuelle fremtidige planprosjekter i området. Statens vegvesen ber derfor kommunen om å vurdere krysset Nesavegen – fv. 47 på nytt i kommunedelplanen. **Statens vegvesen gir et planfaglig råd om å innarbeide et rekkefølgekrav i planbestemmelsene som sikrer at det ikke tillates mer trafikk på Nesavegen før krysset ved fv. 47 er utbedret.**

Planprosessen til reguleringsplan for Neset viser at det er vanskelig å stille krav om vegutbedring i forbindelse med konkrete utbyggingsprosjekt når dette ikke er avklart i overordnet plan. Statens vegvesen ber derfor kommunen om å vurdere på nytt hvorvidt det er hensiktsmessig å stille krav i kommunedelplanen til vegutbedringer. **Statens vegvesen gir et planfaglig råd om å stille krav til vegutbedring der det er behov for dette i forbindelse med nye byggeområder.**

Plan- og forvaltningsseksjon Haugesund
Med hilsen

Ivar Thorkildsen
Seksjonsleder

Kyvik Gro Osmundsen

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer.

Kopi

Fylkesmannen i Rogaland, Postboks 59, 4001 STAVANGER
Rogaland fylkeskommune, Postboks 130 Sentrum, 4001 STAVANGER